
 

Tarifs indexés sur la grille de tarifs nationale 
https://www.collectivites-locales.gouv.fr/taxe-locale-sur-publicite-exterieure-tlpe#tarifs 

TLPE – Tarifs Communes de 50 000 à 199 999 Habitants 
 
 

      Dispositifs 
 
 
 
    Année 

Publicité et pré enseignes 

Surface <= 50 m² Surface > 50 m² 

Non numérique Numérique Non numérique Numérique 

2009 15,00 € / m² / an 15,00 € / m² / an 15,00 € / m² / an 15,00 € / m² / an 

2010 16,25 € / m² / an 26,25 € / m² / an 21,25 € / m² / an 41,25 € / m² / an 

2011 17,50 € / m² / an 37,50 € / m² / an 27,50 € / m² / an 67,50 € / m² / an 

2012 18,75 € / m² / an 48,75 € / m² / an 33,75 € / m² / an 93,75 € / m² / an 

2013 20,00 € / m² / an 60,00 € / m² / an 40,00 € / m² / an 120,00 € / m² / an 

2014 20,20 / m² / an 60,60 / m² / an 40,40 / m² / an 121,20 € / m² / an 

2015 20,40 / m² / an 61,20 / m² / an 40,80 / m² / an 122,40 € / m² / an 

2016 20,50 / m² / an 61,50 / m² / an 41,00 / m² / an 123,00 € / m² / an 

2017 20,50 / m² / an 61,50 / m² / an 41,00 / m² / an 123,00 € / m² / an 

2018 20,60 / m² / an 61,80 / m² / an 41,20 / m² / an 123,60 € / m² / an 

2019 20,80 / m² / an 62,40 / m² / an 41,60 / m² / an 124,80 € / m² / an 

 
  Dispositifs 
 
 
Année 

Enseignes 

Surface <= 7 m² 7 m² <surf. <= 12 m² 12 m² <surf. <= 50 m² Surface > 50 m² 

2009 Exonération 15,00 € / m² / an 15,00 € / m² / an 15,00 € / m² / an 

2010 Exonération 16,25 € / m² / an 21,25 € / m² / an 31,25 € / m² / an 

2011 Exonération 17,50 € / m² / an 27,50 € / m² / an 47,50 € / m² / an 

2012 Exonération 18,75 € / m² / an 33,75 € / m² / an 63,75 € / m² / an 

2013 Exonération 20,00 € / m² / an 40,00 € / m² / an 80,00 € / m² / an 

2014 Exonération 20,20 € / m² / an 40,40 € / m² / an 80,80 € / m² / an 

2015 Exonération 20,40 € / m² / an 40,80 € / m² / an 81,60 € / m² / an 

2016 Exonération 20,50 € / m² / an 41,00 € / m² / an 82,00 € / m² / an 

2017 Exonération 20,50 € / m² / an 41,00 € / m² / an 82,00 € / m² / an 

2018 Exonération 20,60 € / m² / an 41,20 € / m² / an 82,40 € / m² / an 

2019 Exonération 20,80 € / m² / an 41,60 € / m² / an 83,20 € / m² / an 

 


